Cad. 1 / Página 6TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.826 - Disponibilização: terça-feira, 10 de junho de 2025

PRESIDÊNCIA
GABINETE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS E DAS VAGAS QUE VIEREM A SURGIR PARA OS CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 166/2025 (CANDIDATO SUB JUDICE)

A DESEMBARGADORA CYNTHIA MARIA PINA RESENDE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA,
no uso das atribuições, tendo em vista o Edital nº 01/2023 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento
de cargos vagos e das vagas que vierem a surgir para os cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário, publicado no
Diário da Justiça Eletrônico do Poder Judiciário da Bahia (nº 3.308), edição de 10/04/2023 e retificação posterior, RESOLVE:

1.           Inserir na lista dos aprovados o candidato JOÃO PEDRO FRACASSI DE OLIVEIRA (Sub Judice), inscrição nº 0006946c,
para ocupar a 24ª posição na lista dos Candidatos com Deficiência para o cargo de Técnico Judiciário – Escrevente de
Cartório para a Comarca de Classificação: 001 – Salvador em cumprimento à decisão concedida nos autos do Processo
Judicial nº 8001784-21.2024.8.05.0000.

Salvador/BA, 05 de junho de 2025.

DESEMBARGADORA CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 439, DE 9 DE JUNHO DE 2025.
Designa Desembargador para presidir o Colégio de Magistrados dos Juizados Especiais.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o quanto disposto no art. 114 da Resolução n. 12/2007, que aprovou o Regimento Interno dos Juizados
Especiais do Estado da Bahia,

DECIDE

Art. 1º Designa o Desembargador Josevando Souza Andrade para presidir o Colégio de Magistrados dos Juizados Especiais.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 9 de junho de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº440, DE 9 DE JUNHO DE 2025.
Altera a composição do Conselho Superior dos Juizados Especiais.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e à vista do expediente
n. TJ-ADM-2025/34377,

DECIDE

Art. 1º Designa, ad referendum do Tribunal Pleno, o Desembargador Josevando Souza Andrade para presidir o Conselho
Superior dos Juizados Especiais.

Art. 2º Designa, ad referendum do Tribunal Pleno, o Desembargador Raimundo Sérgio Sales Cafezeiro como membro titular
do Conselho Superior dos Juizados Especiais, em substituição à Desembargadora Ivete Caldas Silva Freitas Muniz.

Art. 3º Designa, ad referendum do Tribunal Pleno, o Desembargador Raimundo Nonato Borges Braga, como membro
suplente do Conselho Superior dos Juizados Especiais, em substituição ao Raimundo Sérgio Sales Cafezeiro.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 9 de junho de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENE
Presidente